CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

1
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049 – Dois Córregos – Estado de São Paulo – Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

1ª Sessão Legislativa
19ª Legislatura

Moção de Aplausos N. 61 de 2025

MOÇÃO DE APLAUSOS N. 61 DE 2025

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Dois Córregos – SP,

O Vereador que esta subscreve, vem, respeitosamente, no uso da

atribuição que lhe é conferida pelo Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte

MOÇÃO DE APLAUSOS AO ATLETA VICTOR HUGO SILVA.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção tem como objetivo externar os nossos mais sinceros aplausos

ao jovem atleta Victor Hugo Silva, em reconhecimento à sua dedicação, talento e

conquistas no futebol de base, que enchem de orgulho o nosso município.

Sua jornada é um exemplo de perseverança, começando no Clube Atlético

Botafogo, sob a orientação do professor Periquito, e seguindo para a Torrinha, onde

participou do projeto Bom de Bola, com o Professor Tiquinho Souza.

No Projeto, iniciativa que tem revelado talentos e proporcionado oportunidades de

desenvolvimento para crianças e adolescentes apaixonados pelo futebol, demonstrou

disciplina, empenho e potencial desde muito cedo, se destacando pela habilidade

técnica, espírito de equipe e comprometimento com o esporte.

Com sua evolução, passou pela equipe da Associação Atlética Mocoembu, e logo

após teve passagem pelos polos do Novorizontino e do Votorantim, ampliando sua

experiência e enfrentando novos desafios competitivos. Essa vivência agregou ainda

mais valor à sua formação esportiva, confirmando sua vocação e determinação em

seguir a carreira de jogador.

Além disso, Victor Hugo defendeu as cores de Dois Córregos em edições do

campeonato estadual, levando o nome da nossa cidade para além de nossas fronteiras,

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 L
ui

s
A

nt
on

io
 M

ar
tin

s
-

18
7C

-G
Z

03
-W

50
9-

Y
4R

F

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

2
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049 – Dois Córregos – Estado de São Paulo – Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

1ª Sessão Legislativa
19ª Legislatura

Moção de Aplausos N. 61 de 2025

sendo exemplo de superação e representatividade da juventude dois-correguense nos

esportes.

Atualmente, Victor integra a equipe do Esporte Clube XV de Novembro de Jaú

(XV de Jaú), na categoria Sub-15, uma das mais tradicionais e respeitadas agremiações

do interior paulista.

Sua ascensão é motivo de orgulho não apenas para familiares e amigos, mas para

toda a comunidade de Dois Córregos, que acompanha com entusiasmo sua trajetória e

torce por seu sucesso.

Diante de todo esse percurso, é justo que esta Casa de Leis deixe registrado o

reconhecimento a esse jovem talento, que serve de inspiração às novas gerações,

demonstrando que a dedicação ao esporte pode abrir portas, formar caráter e gerar

conquistas pessoais e coletivas.

Sendo assim, é com profunda admiração e reconhecimento que a Câmara

Municipal de Dois Córregos presta homenagem ao atleta Victor Hugo Silva pelas suas

conquistas e representatividade por Dois Córregos.

Assim, estando evidenciados a relevância e o interesse público de que esta

matéria se reveste, A CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS manifesta sua

satisfação em aprovar MOÇÃO DE APLAUSOS AO ATLETA VICTOR HUGO SILVA.

Dois Córregos, 06 de novembro de 2025.

LUÍS ANTÔNIO MARTINS
Vereador - Autor

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 L
ui

s
A

nt
on

io
 M

ar
tin

s
-

18
7C

-G
Z

03
-W

50
9-

Y
4R

F

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

3
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049-Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Dois Córregos. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar?chave=187CGZ03W509Y4RF,
ou vá até o site https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 187C-GZ03-W509-Y4RF

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 L
ui

s
A

nt
on

io
 M

ar
tin

s
-

18
7C

-G
Z

03
-W

50
9-

Y
4R

F

https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=187CGZ03W509Y4RF
https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=187CGZ03W509Y4RF

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 187CGZ03W509Y4RF
		2025-11-06T14:39:05-0300
	Câmara Municipal de Dois Córregos
	Assinatura